
Jaguaribe, 11de março de 2019 Edição Nº: 2961

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03.08.001/2019O Serviço Autônomo
de Água e Esgoto faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação a
seguir:OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSERÇÃO DE CHAMADAS DE
RÁDIO PARA PROMOÇÃO DE CAMPANHAS EDUCACIONAIS DE
CONCIENTIZAÇÃO DO USO RACIONAL DA ÁGUA.CONTRATADA: P.W.F.T.
GUEDES PROMOÇÕES - ME no valor global de R$ 8.780,00 (oito mil e setecentos e
oitenta reais).FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas
alterações posteriores, combinado com a Lei Municipal n° 1.129/13.Jaguaribe – CE, 11
de março de 2019Francisco Ronaldo NunesDiretor Especial do SAAE

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO SERVIÇO AUTONOMO DE
ÁGUA E ESGOTO faz publicar o extrato resumido do processo administrativo Dispensa
de Licitação nº 03.08.001/2019 a seguir:OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
INSERÇÃO DE CHAMADAS DE RÁDIO PARA PROMOÇÃO DE CAMPANHAS
EDUCACIONAIS DE CONCIENTIZAÇÃO DO USO RACIONAL DA
ÁGUA.VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2019CONTRATADA: P.W.F.T.
GUEDES PROMOÇÕES – MEASSINADO PELO CONTRATADO: Paulo Wagner de
Freitas Teixeira Guedes ASSINADO PELO CONTRATANTE: Francisco Ronaldo
NunesVALOR GLOBAL: R$ 8.780,00 (oito mil e setecentos e oitenta
reais)FUNDAMENTO LEGAL: do artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, combinado com a Lei Municipal 1.129/13.Jaguaribe-CE, 11 de março de
2019Emanoele Diógenes NegreirosPresidente da Comissão de Licitação

******   ***

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe
torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°19.02.02/2018-58.OBJETO: Prestação
de serviços como ASSESSOR TEC. ESPECIALIZADO EM TRABALHO SOCIAL
COM FAMILIAS 40HS (CRAS-PBV-III), para atender aos programas coordenados pela
Secretaria do Trabalho e Assistência Social.CONTRATADO: Fabrícia Almeida
Batista.ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia
Diógenes.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas
alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato
celebrado entre as partes.Jaguaribe (CE), 08 de Março de 2019.Ana Patrícia Diógenes.
Secretária do Trabalho e Assistência Social.

******   ***

Portaria nº 046.1/2019, de 11 de março de 2019. Designar LAILMA LUANA
BEZERRA DA SILVA,Assistente Social, como Técnica responsável pelas Ações
Estratégicas do Trabalho Infantil – AEPETI, do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará,
e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do
Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;
RESOLVE: Art. 1º. Designar LAILMA LUANA BEZERRA DA SILVA, Assistente
Social, como Técnica responsável pelas Ações Estratégicas do Trabalho Infantil –
AEPETI,do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, ficando revogadas todas as
disposições em contrário. Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE, 11 de março de 2019. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES
PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***  *** ***

PORTARIA Nº 046 DE 11 DE MARÇO DE 2019. O PREFEITO MUNICIPAL DE
JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições
legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do
Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença;
RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Fernanda Morais Gabriel, Fisioterapeuta,
Matrícula nº 120312-6, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, licença por 08 dias
consecutivos em razão do falecimento de sua avó a Sra. Maria Eunice de Carvalho
Gabriel, ocorrido no dia 23/02/2019, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA,
em 11 de março de 2019. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***


